
 

 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

 
č. 0003/20/2301/DS 

 
na stavební práce pod názvem: 

„Písek, rekonstrukce Zeyerovy ulice“ 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

 

1. Smluvní strany: 

1.1 Objednatel:  Město Písek 
IČO:   00249998 
DIČ:   CZ00249998 
Sídlo:   Velké náměstí 114, 397 19 Písek  
Telefon:    xxx 
Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 
Č. účtu:   127271/0100 
Zastoupený:  Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou  

 

v dalším nazýván také jen jako „objednatel“ 

 

 

1.2 Zhotovitel:  KDS-stavební s.r.o. 
IČO:                    280 84 136 
DIČ:   CZ28084136 
Sídlo:   Vrcovická 2230, Písek 397 01 
Telefon:   xxx 
Peněžní ústav:  Raiffeisenbank a.s. 
Č. účtu:   133133130/5500 
Zastoupený:  Ing. Jiřím Kuchařem jednatelem společnosti 

v dalším nazýván také jen jako „ zhotovitel “ 



 

 

 

 

1.3 Oprávnění zástupci k jednání ve věcech technických: 
za objednatele: xxx  tel.: +xxx  

za zhotovitele:  xxx   tel.: xxx 

1.4 Zástupci obou smluvních stran uvedeni v tomto článku, bod 1.1. a 1.2. prohlašují, že 
jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné 
osoby.  

  

Preambule 
 

Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 14.2.2020. Smlouvu o dílo na akci „Písek, 
rekonstrukce Zeyerovy ulice“ (dále jen „Smlouva“). Účelem tohoto dodatku je úprava 
podmínek plnění předmětu Smlouvy – změny ceny Díla, a to z níže uvedených důvodů. 

 
Tímto dodatkem se mění a doplňuje následující: 

Rozsah předmětu plnění se upravuje na zhotovitelem provedenou a objednatelem 
odsouhlasenou skutečnost. Změny rozsahu jednotlivých položek oproti smlouvě o dílo jsou 
specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku č.1.   
 

 

Článek I. 

 
1. Z důvodu změny objemu prací se smluvní strany dohodly na změně ceny Díla, na 

základě čehož se čl.5. Cena díla bod 5.4 Smlouvy vypouští v plném rozsahu a nahrazuje 
se textem novým, jak následuje:  

 

5.4. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění 
          pozdějších předpisů dohodly, že cena za zhotovení díla činí: 

 
          Cena díla dle SOD bez DPH činí                    25.950.981,59 Kč 
         Méně a vícepráce                                                   316.196,51   Kč  

 
           Celková cena díla bez DPH činí                  26.267.178,1 Kč 
 

(slovy dvacet šest milionů dvě stě šedesát sedm tisíc sto sedmdesát osm 

 korun českých a deset haléřů) bez DPH. 

 

Na předmět díla se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti. V souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je 



 

 

povinen výši daně z přidané hodnoty doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění 
uskutečněno. 

   

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněné.  
3. Tento dodatek ke smlouvě „Písek, rekonstrukce Zeyerovy ulice“ byl schválen Radou 

města Písek dne 23.11.2020, číslo usnesení je 672 /20. 
 

 

 

Článek II. 
 

1. Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích smlouvy. 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto dodatku řádně před jeho podpisem přečetly, 
s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
prosté omylu, na důkaz čeho připojují své podpisy. 

 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou jeho následující přílohy: 

 
Příloha č. 1 -  Soupis víceprací a méněprací 

 

V Písku, dne 9.11.2020    V Písku, dne 1.12.2020 

 

za zhotovitele: KDS          za objednatele: 

 

 

 

_________________________    ___________________________ 

Ing. Jiří Kuchař     Mgr. Eva Vanžurová, starostka  
Jednatel společnosti 
 

 

 

 


